
C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
5
E

K
D

F
L
F

Q
J
Y

Q
Q

2
9
Z

3
9
M

X
2
K

D
4
3
3
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d

e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 1

 d
e
 8

 

M
A

N
U

E
L
 S

IL
L
E

R
O

 G
R

A
N

A
D

O
S

 (
1
 d

e
 1

)
A

L
C

A
L
D

E
-P

R
E

S
ID

E
N

T
E

F
e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
1
2
/0

6
/2

0
2
0

H
A

S
H

: 
e
8
0
d
5
d
3
8
1
d
a
b
5
9
5
5
c
3
5
8
4
9
6
a
3
b
1
8
c
fa

5



C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
5
E

K
D

F
L
F

Q
J
Y

Q
Q

2
9
Z

3
9
M

X
2
K

D
4
3
3
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d

e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 2

 d
e
 8

 



C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
5
E

K
D

F
L
F

Q
J
Y

Q
Q

2
9
Z

3
9
M

X
2
K

D
4
3
3
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d

e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 3

 d
e
 8

 



C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
5
E

K
D

F
L
F

Q
J
Y

Q
Q

2
9
Z

3
9
M

X
2
K

D
4
3
3
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d

e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 4

 d
e
 8

 



C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
5
E

K
D

F
L
F

Q
J
Y

Q
Q

2
9
Z

3
9
M

X
2
K

D
4
3
3
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d

e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 5

 d
e
 8

 



C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
5
E

K
D

F
L
F

Q
J
Y

Q
Q

2
9
Z

3
9
M

X
2
K

D
4
3
3
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d

e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 6

 d
e
 8

 



C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
5
E

K
D

F
L
F

Q
J
Y

Q
Q

2
9
Z

3
9
M

X
2
K

D
4
3
3
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d

e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 7

 d
e
 8

 



C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
5
E

K
D

F
L
F

Q
J
Y

Q
Q

2
9
Z

3
9
M

X
2
K

D
4
3
3
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d

e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 8

 d
e
 8

 



 
Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

ANUNCIO

Con fecha 30 de junio de 2020 se ha dictado Decreto de Alcaldía núm. 2020-0210, 
aprobando  el  listado  provisional  de  admitidos  y  excluidos  de  la  Bolsa  de  Trabajo 
(personal laboral temporal) para TÉCNICO JUVENTUD DEL AYTO. DE VILLANUEVA DE TAPIA, 
con el siguiente tenor literal (131/2020):

«Expirado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  admisión a  las  pruebas  de  
selección para la cobertura temporal del puesto de  TÉCNICO JUVENTUD  y constitución de 
Bolsa de trabajo, al amparo de lo dispuesto en el artículo 15 del texto refundido de la Ley del  
Estatuto  de  los  Trabajadores,  aprobado  por  Real  Decreto  Legislativo  2/2015,  de  23  de  
octubre, de conformidad con las Bases y Convocatoria aprobada mediante Resolución de  
Alcaldía n.º 2020-0156, de 21 de mayo [BOP Málaga n.º 112, de 12 de junio de 2020]

De conformidad con lo dispuesto en la Base CUARTA y en virtud del artículo 20 del  
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del  
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios  
Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de  
10 de marzo y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases  
del Régimen Local,

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

NIF Registro N.º Fecha 

***1284*-* 2020-E-RC-315 17/06/2020

***1166*-* 2020-E-RC-340 18/06/2020

***9931*-* 2020-E-RC-359 19/06/2020

***5115*-* 2020-E-RC-360 19/06/2020

***1081*-* 2020-E-RC-361 19/06/2020

***0952*-* 2020-E-RC-362 19/06/2020

***2442*-* 2020-E-RC-395 22/06/2020

***7719*-* 2020-E-RC-400 22/06/2020

***6856*-* 2020-E-RC-410 22/06/2020

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

NIF Registro Fecha MOTIVO DE EXCLUSIÓN

***0734*-* 2020-E-RE-224 15/06/2020
-  No  aporta  solicitud  en  modelo 
normalizado (Anexo I)
- No aporta copia compulsada DNI.  

Ayuntamiento de Villanueva de Tapia
Avda. Constitución, 50, Villanueva de Tapia. 29315 (Málaga). Tfno. 952757007. Fax: 952750273

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
9
K

Y
T

L
Q

Q
Y

M
G

Q
3
J
W

R
A

5
3
M

7
E

T
N

9
C

 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d
e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 1

 d
e
 3

 

M
A

N
U

E
L
 S

IL
L
E

R
O

 G
R

A
N

A
D

O
S

 (
1
 d

e
 1

)
A

L
C

A
L
D

E
-P

R
E

S
ID

E
N

T
E

F
e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
3
0
/0

6
/2

0
2
0

H
A

S
H

: 
e
8
0
d
5
d
3
8
1
d
a
b
5
9
5
5
c
3
5
8
4
9
6
a
3
b
1
8
c
fa

5



 
Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

***5131*-* 2020-E-RE-228 17/06/2020 - - No aporta copia compulsada DNI.

***6888*-* 2020-E-RE-231 17/06/2020
- No aporta copia compulsada DNI.
-  No aporta  compulsa de los títulos y 
contratos.

***7953*-* 2020-E-RC-335 18/06/2020

- No aporta copia compulsada DNI.
-  No  aporta  copia  compulsada título 
exigido.
- No aporta certificado actualizado del 
registro  Central  de  delincuentes 
sexuales.
- No aporta  compulsa de los títulos y 
contratos.

***0110*-* 2020-E-RE-234 19/06/2020

- No aporta copia compulsada DNI.
-  No  aporta  copia  compulsada título 
exigido.
- No aporta compulsa de los títulos.

***6200*-* 2020-E-RE-235 20/06/2020

- No aporta copia compulsada DNI.
-  No  acredita  encontrarse en posesión 
del  título   universitario  oficial 
exigido.
- No aporta compulsa de los títulos.

***3123*-* 2020-E-RE-237 21/06/2020
-  No  aporta  solicitud  en  modelo 
normalizado (Anexo I)
- No aporta copia compulsada DNI.

***4302*-* 2020-E-RE-236 21/06/2020

- No aporta copia compulsada DNI.
-  No  acredita  encontrarse en posesión 
del  título   universitario  oficial 
exigido.
- No aporta compulsa de los títulos.

***1408*-* 2020-E-RC-394 22/06/2020

- No aporta copia compulsada DNI.
-  No  acredita  encontrarse en posesión 
del  título   universitario  oficial 
exigido.
-  No aporta  compulsa de los títulos y 
contratos.
-  No aporta  certificado negativo del 
Registro  Central  de  delincuentes 
sexuales.

***2367*-* 2020-E-RE-242 22/06/2020

-  No  aporta  solicitud  en  modelo 
normalizado (Anexo I)
- No aporta copia compulsada DNI.
-  No  acredita  encontrarse en posesión 
del  título   universitario  oficial 
exigido.

***9453*-* 2020-E-RC-423 19/06/2020

- No aporta copia compulsada DNI.
-  No  aporta  copia  compulsada título 
universitario exigido.
- No aporta  compulsa de los títulos y 
contratos.

***1112*-* 2020-E-RC-424 23/06/2020 - Presentada fuera de plazo.

Ayuntamiento de Villanueva de Tapia
Avda. Constitución, 50, Villanueva de Tapia. 29315 (Málaga). Tfno. 952757007. Fax: 952750273

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
9
K

Y
T

L
Q

Q
Y

M
G

Q
3
J
W

R
A

5
3
M

7
E

T
N

9
C

 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d
e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 2

 d
e
 3

 



 
Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

***4912*-* 2020-E-RC-447 26/06/2020 - Presentada fuera de plazo.

SEGUNDO. Los aspirantes omitidos o excluidos disponen de un plazo de CINCO (5) DÍAS 
HÁBILES,  a  partir  de  la  publicación  de  este  anuncio  en  el  Tablón  de  anuncios  de  este  
Ayuntamiento  [https://villanuevadetapia.sedelectronica.es/board]  para  formular 
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su omisión o exclusión.

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en la sede electrónica de  
este Ayuntamiento [https://villanuevadetapia.sedelectronica.es/board]

CUARTO.  Informar tanto a los aspirantes admitidos como a los omitidos o excluidos que  
subsanen la deficiencia que ha dado lugar a su omisión o exclusión, que su inclusión en la  
relación definitiva de admitidos no implica la conformidad de este Ayuntamiento respecto de  
la totalidad de méritos alegados, procediéndose únicamente a la valoración de aquellos que  
a la fecha de la aprobación de lista definitiva de aspirantes admitidos hayan sido aportados  
en original o copia compulsada, pudiendo en el presente trámite mejorar su solicitud.

QUINTO. La presente resolución es un acto de trámite contra el que no cabe la interposición  
de recurso alguno, al no decidir directa ni indirectamente el fondo del asunto, ni determinar  
la imposibilidad de continuar el procedimiento, ni producir indefensión o perjuicio irreparable  
a derechos e intereses legítimo.

Lo manda y firma su señoría, D. Manuel Sillero Granados, Alcalde-Presidente, en Villanueva  
de Tapia, a fecha de firma electrónica; lo que como Secretaria certifico a los solos efectos de  
fe pública.»

EL ALCALDE,

Fdo. MANUEL SILLERO GRANADOS

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Villanueva de Tapia
Avda. Constitución, 50, Villanueva de Tapia. 29315 (Málaga). Tfno. 952757007. Fax: 952750273

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
9
K

Y
T

L
Q

Q
Y

M
G

Q
3
J
W

R
A

5
3
M

7
E

T
N

9
C

 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d
e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 3

 d
e
 3

 



 
Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

ANUNCIO

Con fecha  27 de julio de 2020 ha sido dictado Decreto de Alcaldía n.º 2020-245, 
aprobando el listado definitivo de admitidos y excluidos de la Bolsa de Trabajo 
(personal  laboral  temporal)  para  TÉCNICO DE JUVENTUD,  con el  siguiente  tenor 
literal:

«RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE 
ADMITIDOS AL PROCESO DE SELECCIÓN

Expirado el plazo de presentación de reclamaciones y subsanaciones a la  
lista  provisional  de  aspirantes  admitidos  a  las  pruebas  de  selección  para  la  
cobertura temporal del puesto de TÉCNICO DE JUVENTUD y constitución de Bolsa de 
trabajo, al amparo de lo dispuesto en el artículo 15 del texto refundido de la Ley del  
Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23  
de  octubre,  de  conformidad  con  las  Bases  y  Convocatoria  aprobada  mediante  
Resolución de Alcaldía n.º 2020-0156, de 21 de mayo [BOP Málaga n.º 112, de 12 
de junio de 2020]

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta y en virtud del artículo  
20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración  
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de  
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el  
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2  
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO 

PRIMERO.  Aprobar  de  forma  definitiva la  siguiente  relación  de  aspirantes  
admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

NIF Registro N.º Fecha 

***0110*-* 2020-E-RE-234 19/06/2020

***1284*-* 2020-E-RC-315 17/06/2020

***1166*-* 2020-E-RC-340 18/06/2020

***9931*-* 2020-E-RC-359 19/06/2020

***5115*-* 2020-E-RC-360 19/06/2020

***1081*-* 2020-E-RC-361 19/06/2020

***0952*-* 2020-E-RC-362 19/06/2020

Ayuntamiento de Villanueva de Tapia
Avda. Constitución, 50, Villanueva de Tapia. 29315 (Málaga). Tfno. 952757007. Fax: 952750273

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
9
R

W
5
X

9
D

E
3
3
J
F

3
S

3
D

R
W

D
X

Y
G

5
T

4
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a

d
e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 1

 d
e
 2

 

M
A

N
U

E
L
 S

IL
L
E

R
O

 G
R

A
N

A
D

O
S

 (
1
 d

e
 1

)
A

L
C

A
L
D

E
-P

R
E

S
ID

E
N

T
E

F
e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
2
7
/0

7
/2

0
2
0

H
A

S
H

: 
e
8
0
d
5
d
3
8
1
d
a
b
5
9
5
5
c
3
5
8
4
9
6
a
3
b
1
8
c
fa

5



 
Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

***2442*-* 2020-E-RC-395 22/06/2020

***7719*-* 2020-E-RC-400 22/06/2020

***6856*-* 2020-E-RC-410 22/06/2020

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

NIF Registro Fecha 

***5131*-* 2020-E-RE-228 17/06/2020

***6888*-* 2020-E-RE-231 17/06/2020

***7953*-* 2020-E-RC-335 18/06/2020

***6200*-* 2020-E-RE-235 20/06/2020

***3123*-* 2020-E-RE-237 21/06/2020

***4302*-* 2020-E-RE-236 21/06/2020

***1408*-* 2020-E-RC-394 22/06/2020

***2367*-* 2020-E-RE-242 22/06/2020

***9453*-* 2020-E-RC-423 19/06/2020

***1112*-* 2020-E-RC-424 23/06/2020

***4912*-* 2020-E-RC-447 26/06/2020

***4569*-* 2020-E-RC-508 29/06/2020

SEGUNDO. Publicar  la  relación  definitiva  de  admitidos  y  excluidos  en  la  sede  
electrónica  de  este  Ayuntamiento 
[https://villanuevadetapia.sedelectronica.es/board]

TERCERO. La presente resolución será definitiva en vía administrativa y contra la  
misma podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de  
un mes a contar desde el día hábil siguiente al de la notificación/publicación, o bien  
directamente recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses ante el  
Juzgado  de  lo  Contencioso  Administrativo  con  sede  en  Málaga,  y  ello  con  
independencia  de  cualquier  otro  que  los  interesados  estimasen  oportuno  a  su  
derecho.»

En Villanueva de Tapia, a fecha de firma electrónica.

EL ALCALDE, 

Fdo. MANUEL SILLERO GRANADOS 

Ayuntamiento de Villanueva de Tapia
Avda. Constitución, 50, Villanueva de Tapia. 29315 (Málaga). Tfno. 952757007. Fax: 952750273

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
9
R

W
5
X

9
D

E
3
3
J
F

3
S

3
D

R
W

D
X

Y
G

5
T

4
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a

d
e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 2

 d
e
 2

 



 
Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

Expediente n.º: 131/2020

Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos.

Asunto: Bases y Convocatoria para la Constitución de una Bolsa de Trabajo para la contratación de 
personal laboral temporal TÉCNICO JUVENTUD

ANUNCIO 

Con fecha  27 de julio de 2020 se  ha reunido la  Comisión de Selección para la 
valoración de las solicitudes, con el siguiente resultado:

«Visto  que  con  fecha  27 de  julio de  2020  ha  sido publicado  Anuncio  dando  a 
conocer  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos  al  proceso  selectivo  de  
referencia, en el que se concede plazo de un mes para la interposición de recurso  
de reposición.  La Comisión de Selección cuyos miembros fueron designados por  
Decreto n.º 2020- 0155, de 21 de mayo, siendo las 8,15 horas del día 27 de julio de 
2020,  reunidos  de  conformidad  con  lo  dispuesto  en  la  Base  SEXTA  de  la  
Convocatoria, procede a  valorar las solicitudes y méritos aportados por los 
aspirantes admitidos:

NIF Registro N.º
Baremación 

final 

***0110*-* 2020-E-RE-234 2

***1284*-* 2020-E-RC-315 3,075

***1166*-* 2020-E-RC-340 2,4

***9931*-* 2020-E-RC-359 2,06

***5115*-* 2020-E-RC-360 2,49

***1081*-* 2020-E-RC-361 1,8

***0952*-* 2020-E-RC-362 1,87

***2442*-* 2020-E-RC-395 1,9

***7719*-* 2020-E-RC-400 1,8

***6856*-* 2020-E-RC-410 1,6

En consecuencia con los resultados expuestos, el orden de llamamiento para  
la Bolsa de Trabajo (personal laboral temporal) de TÉCNICO DE JUVENTUD DE VVA.  
DE TAPIA será el siguiente: 

Orden 
llamamiento NIF Registro N.º

Baremación 
final 

1 ***1284*-* 2020-E-RC-315 3,075

Ayuntamiento de Villanueva de Tapia
Avda. Constitución, 50, Villanueva de Tapia. 29315 (Málaga). Tfno. 952757007. Fax: 952750273

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
4
2
L
M

Q
E

D
5
N

9
6
4
R

S
G

F
R

C
2
Z

N
J
E

T
K

 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d

e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 1

 d
e
 2

 

J
u
a
n
 A

n
to

n
io

 M
o
lin

a
 L

o
b
a
to

 (
1
 d

e
 1

)
M

o
n
it
o
r 

D
e
p
o
rt

iv
o

F
e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
2
8
/0

7
/2

0
2
0

H
A

S
H

: 
8
3
8
c
4
9
e
0
3
9
a
c
2
e
f0

7
5
b
6
4
e
4
5
b
a
c
2
8
6
1
f



 
Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

2 ***5115*-* 2020-E-RC-360 2,49

3 ***1166*-* 2020-E-RC-340 2,4

4 ***9931*-* 2020-E-RC-359 2,06

5 ***0110*-* 2020-E-RE-234 2

6 ***2442*-* 2020-E-RC-395 1,9

7 ***0952*-* 2020-E-RC-362 1,87

8 ***7719*-* 2020-E-RC-400 1,8

9 ***1081*-* 2020-E-RC-361 1,8

10 ***6856*-* 2020-E-RC-410 1,6

Siendo las 10,45 horas del día señalado en el encabezamiento se levanta la  
sesión dando por concluida la valoración de la documentación presentada con las  
solicitudes, acordando los reunidos dar traslado de la propuesta de Bolsa al  Sr.  
Alcalde-Presidente; de todo lo cual se extiende la presente acta que suscriben los  
miembros de la Comisión de Selección, en Villanueva de Tapia, a fecha de firma  
electrónica; de lo cual, como Secretaria, doy fe.» 

De conformidad con la Base 6.2 de la Convocatoria, los/as aspirantes dispondrán de 
un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación 
del presente Anuncio de calificación de la fase de concurso, para hacer alegaciones. 

En Villanueva de Tapia, a fecha de firma electrónica.

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN, 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Ayuntamiento de Villanueva de Tapia
Avda. Constitución, 50, Villanueva de Tapia. 29315 (Málaga). Tfno. 952757007. Fax: 952750273

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
4
2
L
M

Q
E

D
5
N

9
6
4
R

S
G

F
R

C
2
Z

N
J
E

T
K

 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d

e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 2

 d
e
 2

 



 
Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

Expediente n.º: 131/2020
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos.

Asunto: Constitución de Bolsa de Trabajo (personal laboral temporal) de TÉCNICO JUVENTUD 

AYTO. DE VVA. DE TAPIA.
Trámite: Prórroga Bolsa de Trabajo.

DECRETO DE ALCALDÍA DE NÚMERO Y FECHA AL MARGEN

Visto  que  la  vigencia  inicial  (un  año)  de  la  Bolsa  de  Trabajo  (personal  laboral 
temporal) de TÉCNICO JUVENTUD AYTO. DE VVA. DE TAPIA. está próxima expirar.

Visto el objeto de la convocatoria -punto PRIMERO de la Bases reguladoras- en el que 

expresamente se recoge: “  Constituye el  objeto de la presente Convocatoria y Bases,  la  

determinación  del  procedimiento  y  de  los  criterios  de  selección  para  la  excepcional  

contratación laboral en la modalidad de obra o servicio, regulada por el artículo 15 del texto  

refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo  

2/2015, de 23 de octubre («TRET», en lo sucesivo) del personal a que se contrae el presente,  

durante  el  plazo  de  vigencia  de  la  presente  Bolsa  que,  conforme  al  Reglamento  de  

funcionamiento de las Bolsas de Empleo Municipal del Ayuntamiento de Villanueva de Tapia  

(Málaga, BOP Málaga n.º 3, de 4 de enero de 2019), será de un (1) año prorrogable hasta un  

máximo de tres (3)”

Considerando el Anuncio de fecha 28 de julio de 2020 en el que se publica el listado 
definitivo de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y la constitución de Bolsa de Trabajo 

(personal laboral temporal) para Técnico Juventud Ayuntamiento de Villanueva de tapia y no 
contando con personal fijo de plantilla, se pone de manifiesto la necesidad de continuar con 

la bolsa de empleo citada para la cobertura con carácter temporal cuando no sea posible la 
cobertura con carácter fijo.

Visto que obra consignación presupuestaria suficiente y adecuada para el presente 

ejercicio  en  la  aplicación  2021.327.13100 y  2021.327.16000 del  vigente  presupuesto  de 
gastos para 2021.

En virtud de los antecedentes expuestos y de las competencias que me atribuye la 

normativa en vigor,

RESUELVO:

PRIMERO.- Prorrogar la vigencia de la Bolsa de Trabajo para Técnico de Juventud del Excmo. 
Ayuntamiento de Villanueva de Tapia  por un (1) año.

SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en la Sede Electrónica de este Ayuntamiento 

[https://villanuevadetapia.sedelectronica.es/board/],  así  como  en  el  tablón  de  anuncios 
informativo  de  la  Casa  Consistorial  y  página  web  municipal,  para  su  mayor  difusión, 

recogiendo el siguiente orden de llamamiento:

Orden 
llamamiento

NIF Registro N.º Baremación 
final 

Fecha inicio 
y fin 

Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

Avda. Constitución, 50, Villanueva de Tapia. 29315 (Málaga). Tfno. 952757007. Fax: 952750273

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
A

A
R

9
L
W

H
E

5
5
E

K
G

W
W

P
5
W

G
C

7
J
P

G
Y

 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d
e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 1

 d
e
 2

 

D
E
C
R
E
T
O

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
1
-0

0
9
9
  
 F

e
ch

a
: 

1
8
/0

3
/2

0
2
1

M
A

N
U

E
L
 S

IL
L
E

R
O

 G
R

A
N

A
D

O
S

 (
1
 d

e
 2

)
A

L
C

A
L
D

E
-P

R
E

S
ID

E
N

T
E

F
e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
1
8
/0

3
/2

0
2
1

H
A

S
H

: 
e
8
0
d
5
d
3
8
1
d
a
b
5
9
5
5
c
3
5
8
4
9
6
a
3
b
1
8
c
fa

5

P
A

L
O

M
A

 N
A

V
A

R
R

O
 V

Á
Z

Q
U

E
Z

 (
2
 d

e
 2

)
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

-I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

R
A

F
e
ch

a
 F

ir
m

a
: 
1
8
/0

3
/2

0
2
1

H
A

S
H

: 
9
1
d
2
2
3
6
7
c5

4
0
7
9
4
7
a
b
3
4
e
7
0
6
0
1
d
f5

6
9
d



 
Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

contratación

1 ***5115*-* 2020-E-RC-360 2,49

2 ***1166*-* 2020-E-RC-340 2,4

3 ***9931*-* 2020-E-RC-359 2,06

4 ***0110*-* 2020-E-RE-234 2

5 ***2442*-* 2020-E-RC-395 1,9

6 ***0952*-* 2020-E-RC-362 1,87

7 ***7719*-* 2020-E-RC-400 1,8

8 ***1081*-* 2020-E-RC-361 1,8

9 ***6856*-* 2020-E-RC-410 1,6

10 ***1284*-* 2020-E-RC-315 3,075 05-08-2020 al 
31-12-2020 

TERCERO.-  Dar  cuenta  a  la  Concejalía  responsable,  a  Intervención  Municipal  y  al 

responsable de Personal, para su conocimiento y efectos oportunos.

CUARTO.-   La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra la  misma 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes a contar 

desde el día hábil siguiente al de la notificación, o bien directamente recurso contencioso 
administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo con 

sede en Málaga, y ello con independencia de cualquier otro que los interesados estimasen 
oportuno a su derecho.

Lo manda y firma su señoría,  D.  Manuel  Sillero Granados,  Alcalde-Presidente del  Excmo. 
Ayuntamiento, en Villanueva de Tapia, a fecha de la firma electrónica; lo que certifico como 
Secretaria y a los solos efectos de fe pública.

EL ALCALDE,

FDO. MANUEL SILLERO GRANADOS

Documento firmado electrónicamente

Ayuntamiento de Villanueva de Tapia

Avda. Constitución, 50, Villanueva de Tapia. 29315 (Málaga). Tfno. 952757007. Fax: 952750273

C
ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
A

A
R

9
L
W

H
E

5
5
E

K
G

W
W

P
5
W

G
C

7
J
P

G
Y

 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/v

ill
a
n
u
e
v
a
d
e
ta

p
ia

.s
e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 2

 d
e
 2

 

D
E
C
R
E
T
O

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
1
-0

0
9
9
  
 F

e
ch

a
: 

1
8
/0

3
/2

0
2
1


	17/06/2020

